

مراحل گزارش دهی پروتکل‌های داخل بخشی:

1- انتخاب یک راهنمای بالینی بر اساس معیار AGREE

a. در این قسمت راهنماهای بالینی را که از نظر بخش مناسب به نظر می‌رسد برای ستاد وزات بهداشت ارسال می‌شود ارزیابی راهنما براساس معیار AGREE به عهده ستاد وزارت بهداشت می‌باشد

2- در این مرحله هریک از توصیه های راهنما از نظر قابلیت به کار گیری در بخش مورد بررسی قرار می‌گیرد. چنانچه توصیه از نظر قابلیت بومی سازی مورد تایید قرار گرفت، چگونگی اجرای توصیه در بخش مشخص می‌گردد. این چگونگی شامل زمانبندی، افراد مسؤؤل و توالی انجام اقدامات خواهد بود. چنانچه توصیه ای مورد تایید قرار نگیرد باید دلیل آن ذکر شود، همچنین مشخص شود که توصیه فوق کلا حذف می‌شود یا اقدام جایگزین برای آن در نظر گرفته می‌شود. نتایج این مرحله در قالب جدول زیر به وزارت بهداشت گزارش داده می‌شود

متن توصیه	
آیا توصیه فوق برای اجرا در بخش مورد تایید نهایی قرار گرفت؟	
چنانچه پاسخ خیر است این قسمت پرشود	
دلیل آن چیست؟ (همچنین مشخص کنید که این توصیه کلا برای کشور ایران مناسب نیست یا فقط در بخش شما قابل اجرا نیست)	
آیا اقدام جایگزین برای آن در نظر گرفته شده است؟	
مزیت اقدام جایگزین نسبت به اقدام توصیه شده چیست؟	
برای اجرای توصیه فوق یا جایگزین این قسمت تکمیل شود	
آیا برای اجرای توصیه اقدامات خاصی لازم است؟	
لطفا مراحل انجام اقدامات ذکر شود	
مسؤؤل یا مسؤؤلین انجام اقدامات به تفکیک	

	مشخص شوند
	چنانچه زمانبندی خاصی مورد نظر است ذکر شود
	نحوه پیگیری بیمار(داخل یا خارج از بیمارستان) برای نتیجه دادن بهتر توصیه مشخص شود

3- در پایان گزارش لطفا موارد زیر مشخص شود

- a. معیارهای ارزیابی عملکرد ارائه دهندگان خدمات بر اساس پروتکل تدوین شده
- b. چنانچه اجرای توصیه ای نیاز به زیرساخت خاصی دارد آن را مشخص نمایید
- c. اگر برای ارزیابی قابلیت بومی سازی یک توصیه مطالعه پژوهشی مورد نیاز است آن را مشخص نمایید

بسمه تعالی

الگوی گزارش صبحگاهی بیمارستان

نام گزارش دهنده	
تاریخ	نام اساتید
نام بیماران بستری شده در روز قبل	خلاصه شرح بالینی
1.	
2.	
3.	

* حداکثر سه بیمار برای گزارش صبحگاهی معرفی شود و یک مورد بر اساس اولویت آموزشی انتخاب شود.

<p>نام بیمارستان</p> <p>نام استاد:</p>	<p>نام بیمار</p> <p>رزیدنت گزارش دهنده</p>
<p>شرح حال بالینی:</p>	
<p>تشخیص های افتراقی</p>	
<p>تعیین اقدامات تشخیصی یا درمانی مطرح برای بیمار (از نظر پیامد، هزینه، ایمنی) و استخراج اطلاعات مربوط به گزینه های اقدامات تشخیصی درمانی مختلف **</p>	

بررسی اقدامات انجام شده

مقایسه اقدامات انجام شده و یافته های استخراج شده از مطالعات، بر مبنای جستجوی مبتنی بر شواهد

اولویت بندی گزینه ها و انتخاب مناسب ترین گزینه (اقدامات تشخیصی درمانی) برای بیمار

بحث گروهی و توصیه های درمانی برای بیمار

ارائه پیشنهادات برای جستجوی منابع و مطالعات تکمیلی

پیگیری اقدامات انجام شده و سیر بیماری توسط رزیدنت ارشد

منابع

****** حداقل دو کتاب مرجع

منابع اطلاعاتی ارزش افزوده مانند (Cochrane یا منابع synopsis) یا حداقل یک مطالعه سطح یک با کیفیت بالا چنانچه از منابع اطلاعاتی ثانویه اطلاعات مورد نیاز بدست نیامد بهتر است سؤال بالینی طرح شده و با استفاده از نسخه آموزشی (educational prescription) به جستجوی مقالات اولیه مرتبط پرداخت.